
Dunajska cesta 48, 1000 Ljubljana T: 01 478 70 00

F: 01 478 74 25 

E: gp.mnvp@gov.si

www.mnvp.gov.si

Številka: 007-244/2025/10

Ljubljana, 16.12. 2025

EVA 2025-2560-0052

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE 

SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Sklep o določitvi faktorja izhodiščne vrednosti enote posebne rabe vode (D) 

za ogrevanje, če se rabi mineralna, termalna ali termomineralna voda, za leto 2026 –

predlog za obravnavo 

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi prvega odstavka 7. člena Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode za potrebe 

ogrevanja iz vrtine AFP-1/95 lastnika Aleksandra Poloviča (Uradni list RS, št. 97/15 in 44/22 –

ZVO-2), prvega odstavka 7. člena Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode za ogrevanje 

objektov družbe Ocean Orchids d. o. o. iz vrtine Do-3g/05 (Uradni list RS, št. 98/15 in 44/22 –

ZVO-2), prvega odstavka 7. člena Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode za potrebe 

ogrevanja objektov družbe Siliko d. o. o. iz izvira Furlanove toplice in vrtine Ft-1/81 (Uradni list 

RS, št. 97/15, 14/18 in 44/22 – ZVO-2), prvega odstavka 7. člena Uredbe o koncesiji za rabo 

termalne vode za ogrevanje objektov družbe Paradajz d. o. o. iz vrtine Re-1g/11 (Uradni list 

RS, št. 98/15, 57/18 in 44/22 – ZVO-2), prvega odstavka 11. člena Uredbe o koncesiji za rabo 

termalne vode iz izvira Klevevška toplica za ogrevanje (Uradni list RS, št. 104/20 in 44/22 –

ZVO-2) in prvega odstavka 12. člena Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode iz vrtine V-3/84 

za ogrevanje objektov na Izlakah (Uradni list RS, št. 28/21, 44/22 – ZVO-2 in 79/23) je Vlada 

Republike Slovenije na … seji dne … sprejela naslednji  

SKLEP:

Vlada Republike Slovenije je sprejela Sklep o določitvi faktorja izhodiščne vrednosti enote 

posebne rabe vode (D) za ogrevanje, če se rabi mineralna, termalna ali termomineralna voda, 

za leto 2026, ki se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

                                                                                                Barbara Kolenko Helbl

                                                                                                 generalna sekretarka

PREJMEJO: 

 Ministrstvo za finance

 Ministrstvo za infrastrukturo

 Ministrstvo za gospodarstvo, turizem in šport

 Ministrstvo za okolje, podnebje in energijo

 Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano

 Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo  

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 

državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:

/



3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

- Jože Novak, minister za naravne vire in prostor

- mag. Miran Gajšek, državni sekretar

- dr. Lidija Globevnik, generalna direktorica Direktorata za vode 

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:

/

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/

5. Kratek povzetek gradiva:

/

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 

redom Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 

proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Obveznost plačila koncesnine v skladu z zgoraj navedenimi uredbami o koncesijah za rabo 
termalne vode za potrebe ogrevanja se je začela 1. januarja 2016 in pomeni redno plačilo 
koncesijske dajatve na podlagi podeljenih vodnih pravic. 

V skladu z določbo drugega odstavka 6., 10. oziroma 11. člena zgoraj navedenih uredb o 
koncesiji je faktor D opredeljen kot faktor izhodiščne vrednosti enote posebne rabe vode. 
Določitev faktorja (D) je potrebna zaradi izračuna višine plačila za koncesijo, ki se izračuna za 
posamezno leto. Faktor izhodiščne vrednosti enote posebne rabe vode (D) za potrebe 
ogrevanja, če se rabi mineralna, termalna ali termomineralna voda, za leto 2026 znaša 0,38. 
Faktor (D) je v obdobju od leta 2016 do 2019 znašal 0,5, za leto 2020, 2021, 2022 in 2023 je 
bila njegova vrednost 0,4. Za leto 2024 je bil predlagan D v višini 0,4. V skladu z razpravo na 
vladi  dne 21.12.2023 se je pripravilo novo gradivo in se je faktor D znižal na vrednost 0,32. Za 
leto 2025 je znašal 0,38.

Celotni priliv iz naslova plačila za koncesijo po zgoraj navedenih uredbah bo v letu 2026 na 
podlagi določenega faktorja (D) znašal okvirno 189.068,67 eura za 654.441 m3 termalne vode 
oz. v povprečju 0,28 eur/m3 termalne vode. Ocenjena vrednost je za 6.098,99 eur (oz. 3 %) 
višja kot če bi za isto količino uporabili vhodne podatke, ki so veljali v letu 2025. Sredstva iz 
naslova plačane koncesnine pripadajo Skladu za vode.

Za finančno oceno priliva za leto 2025, 2026 in 2027 so upoštevani podatki o količini načrpane 

vode in temperaturi, ki so jih zavezanci navedli v napovedih za izračun plačila za koncesijo za 

leto 2024, oddanih Direkciji Republike Slovenije za vode. 

– I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu



Tekoče leto 

(t)
t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov 

državnega proračuna 
182.961,68 € 189.068,67 € 189.068,67 €

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) prihodkov občinskih 

proračunov 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov 

državnega proračuna 

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) odhodkov občinskih 

proračunov

Predvideno povečanje (+) ali 

zmanjšanje (–) obveznosti za 

druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega uporabnika 

Šifra in 

naziv 

ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znes

ek za 

t + 1

SKUPAJ

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega uporabnika 

Šifra in 

naziv 

ukrepa, 

projekta

Šifra in naziv 

proračunske postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znes

ek za 

t + 1 

SKUPAJ

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1



SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 

zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih 

sprejetih proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih 

postavkah načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma 

ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot 

proračunski vir financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v 

tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v 

načrt razvojnih programov se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi 

projekt oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep 

mogoče zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih 

se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih 

proračunski uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki 

so v dinamiki teh projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo 

zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali 

novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah 

II.a in II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja 

izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob 

zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne 

finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:



Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:

 v celoti,

 večinoma,

 delno,

 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

Zaradi narave gradiva, ni objavljeno na spletu.

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 

normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

                                                                            

                                           Jože Novak

                                               minister



PREDLOG
   (EVA 2025-2560-0052)

Na podlagi prvega odstavka 7. člena Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode za potrebe 

ogrevanja iz vrtine AFP-1/95 lastnika Aleksandra Poloviča (Uradni list RS, št. 97/15 in 44/22 –

ZVO-2), prvega odstavka 7. člena Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode za ogrevanje 

objektov družbe Ocean Orchids d. o. o. iz vrtine Do-3g/05 (Uradni list RS, št. 98/15 in 44/22 –

ZVO-2), prvega odstavka 7. člena Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode za potrebe ogrevanja 

objektov družbe Siliko d. o. o. iz izvira Furlanove toplice in vrtine Ft-1/81 (Uradni list RS, št. 97/15, 

14/18 in 44/22 – ZVO-2), prvega odstavka 7. člena Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode za 

ogrevanje objektov družbe Paradajz d. o. o. iz vrtine Re-1g/11 (Uradni list RS, št. 98/15, 57/18 in 

44/22 – ZVO-2), prvega odstavka 11. člena Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode iz izvira 

Klevevška toplica za ogrevanje (Uradni list RS, št. 104/20 in 44/22 – ZVO-2) in prvega odstavka 

12. člena Uredbe o koncesiji za rabo termalne vode iz vrtine V-3/84 za ogrevanje objektov na 

Izlakah (Uradni list RS, št. 28/21, 44/22 – ZVO-2 in 79/23) je Vlada Republike Slovenije sprejela

S K L E P
o določitvi faktorja izhodiščne vrednosti enote posebne rabe vode (D) za ogrevanje, če 

se rabi mineralna, termalna ali termomineralna voda, za leto 2026

I

Faktor izhodiščne vrednosti enote posebne rabe vode (D) za ogrevanje, če se rabi 
mineralna, termalna ali termomineralna voda, za leto 2026 znaša 0,38.

II

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št. 007-244/2025
Ljubljana, ____ 2025
EVA 2025-2560-0052

Vlada Republike Slovenije
dr. Robert Golob

predsednik



OBRAZLOŽITEV

Na podlagi koncesijskih aktov (uredb) Vlada Republike Slovenije s sklepom določi faktor 
izhodiščne vrednosti enote posebne rabe vode (D) najpozneje do 31. decembra tekočega leta za 
naslednje leto. Sprejem po tem datumu pomeni 518,00 eur manjši priliv na dan.

Obveznost plačila koncesnine v skladu z uredbami o koncesijah za rabo termalne vode za 
ogrevanje, izdanih v letu 2015, se je začela 1. januarja 2016 in pomeni redno plačilo koncesijske 
dajatve na podlagi podeljenih vodnih pravic. 

V skladu z določbo drugega odstavka 6., 10. oziroma 11. člena zgoraj navedenih uredb o koncesiji 
je faktor D opredeljen kot faktor izhodiščne vrednosti enote posebne rabe vode. Določitev faktorja 
(D) je potrebna zaradi izračuna višine plačila za koncesijo, ki se izračuna za posamezno leto. 
Faktor izhodiščne vrednosti enote posebne rabe vode (D) za potrebe ogrevanja, če se rabi 
mineralna, termalna ali termomineralna voda, za leto 2026 znaša 0,38. Faktor (D) je v obdobju 
od leta 2016 do 2019 znašal 0,5, za leto 2020, 2021, 2022 in 2023 je bila njegova vrednost 0,4. 
Za leto 2024 je bil predlagan D v višini 0,4. V skladu z razpravo na vladi  dne 21.12.2023 se je 
pripravilo novo gradivo in se je faktor D znižal na vrednost 0,32. Za leto 2025 je znašal 0,38.

Preglednica št. 1: 
Prikaz faktorja D po letih

Od 2016 
do 2019

Leto 2020 Leto 2021 Leto 2022 Leto 2023 Leto 2024 Leto 2025
Leto 
2026

0,5 0,4 0,4 0,4 0,4 0,32 0,38 0,38

Višina plačila za koncesijo se za posamezno koledarsko leto izračuna po naslednji enačbi:

Vkoncesija = 0,15 × C × ((Qdej + Qvod_prav) / 2) × ΔT × 4,2 × D

kjer je:
- Vkoncesija: višina plačila za koncesijo, izražena v eurih,
- C: povprečna letna cena za 1 MJ toplote, ki se pridobi iz ekstra lahkega 
kurilnega olja ter izračuna iz kurilne vrednosti ekstra lahkega kurilnega olja (ki je 
42,6 MJ/kg) in cene ekstra lahkega kurilnega olja v maloprodaji v letu, ki je dve 
leti pred letom, za katero se določa plačilo za koncesijo. Povprečna letna cena 
za 1 MJ toplote se izraža v eurih,
-  Qdej: letna količina iz vseh vrtin odvzete podzemne vode v m3 oziroma 
zmogljivost objekta za črpanje za obdobje, ko ni na razpolago meritev načrpane 
podzemne vode, izražena brez enote za količino (m3),
- Qvod_prav: obseg vodne pravice v m3, ki določa največjo dovoljeno letno 
prostornino (količino) v m3, izražena brez enote za količino (m3),
- ΔT: temperaturna razlika med povprečno letno temperaturo podzemne vode na 
ustju vrtine in 12°C, izražena brez enote za stopinje (0),
- D: faktor izhodiščne vrednosti enote posebne rabe vode.

Celotni priliv iz naslova plačila za koncesijo po zgoraj navedenih uredbah bo v letu 2026 na 
podlagi določenega faktorja (D) znašal okvirno 189.068,67 eura za 654.441 m3 termalne vode oz. 
v povprečju 0,28 eur/m3 termalne vode. Ocenjena vrednost je za 6.098,99 eur (oz. 3 %) višja kot 
če bi za isto količino uporabili vhodne podatke, ki so veljali v letu 2025. Sredstva iz naslova 
plačane koncesnine pripadajo Skladu za vode.

Za finančno oceno priliva za leto 2025, 2026 in 2027 so upoštevani podatki o količini načrpane 
vode in temperaturi, ki so jih zavezanci navedli v napovedih za izračun plačila za koncesijo za 
leto 2024, oddanih Direkciji Republike Slovenije za vode.


		2025-12-18T14:39:17+0100
	Jože Novak




